
- 1 - 
 

1 SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1: Mistrovské sestavy kladenského A-týmu v průběhu 70. let 20. století 

Příloha č. 2: Kladenští odchovanci v National Hockey League do roku 2004 

Příloha č. 3: Mistři světa a olympijští vítězové z kladenské hokejové líhně do roku 

2005 

Příloha č. 4: Obrázky hokejového Kladna 

Obrázek 1: HOSK Kladno 1927-1928 

Obrázek 2: SONP Kladno, mistři republiky 

Obrázek 3: TJ SONP Kladno 1960-1961 

Obrázek 4: Znak pani Poldi, od roku 1967 logo hokejového Kladna 

Obrázek 5: Radost kladenských hráčů po utkání se Spartou (6:1) v roce 1976 

Obrázek 6: Mistr ligy 1980 

Obrázek 7: Momentka z ligového zápasu 42. kola Kladno - Pardubice (1981)  

Obrázek 8: Jaroslav Volf na střídačce koučuje tým k návratu do I. ligy 

Obrázek 9: Momentka ze zápasu 1987, (zprava) M. Hořava, M. Nový, A. Routa, 

Příloha č. 5: Jaromír Jágr v průběhu let v Kladně 

Obrázek 10: J. Jágr, v roce 1995 při výluce v NHL, vypomáhal Kladnu 

Obrázek 11: 18letý J. Jágr (1990)  

Obrázek 12: J. Jágr vlastník klubu HC Rytíři Kladno 

Obrázek 13: J. Jágr v roce 2004 při výluce v NHL opět vypomáhal Kladnu 

Příloha č. 6: Kladenská „blue-line“ v průběhu let 

Obrázek 14: Paterovci v reprezentaci v roce 1996 

Obrázek 15: Staří kamarádi v kladenské hospodě (2006)  

Obrázek 16: V roce 2011 si spolu naposled zahráli při exibici na počest M. Nového 

 

Příloha č. 7: Vysoké pece v kladenských železárnách 

Obrázek 17 

Obrázek 18 

Příloha č. 8: Zimní stadion v Kladně  

Obrázek 19 

Obrázek 20 

Obrázek 21 

 

 

file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888262
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888263
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888264
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888265
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888266
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888267
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888268
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888269
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888270
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888271
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888272
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888273
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888274
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888275
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888276
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888277
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888278
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888279
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888280
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888281
file:///C:/Users/Jonáš/Desktop/bc%20moje.docx%23_Toc320888282


- 2 - 
 

 



 

Příloha č. 1: Mistrovské sestavy kladenského A-týmu v průběhu 70. let 20. 

století 

Sestava: Miroslav Krása, Miroslav Termer, František Kaberle, František 

Pospíšil, Bohumil Čermák, Jaroslav Vinš, Otakar Vejvoda, Eduard Novák, Milan 

Nový, Jiří Filip, Zdeněk Nedvěd, Václav Sýkora, Milan Skrbek, Miroslav Křiváček, 

Zdeněk Müller, Ladislav Vysušil a trenér Jaroslav Volf. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SONP Kladno A- mužstvo, mistr republiky 1974-1975 



 

 

 

 

 

 

Sestava: Miroslav Krása, Miroslav Termer, František Kaberle, František 

Pospíšil, Bohumil Čermák, Jaroslav Vinš, Otakar Vejvoda, Eduard Novák, Milan 

Nový, Jiří Filip, Zdeněk Nedvěd, Václav Sýkora, Milan Skrbek, Miroslav Křiváček, 

Jan Novotný, Lubomír Bauer, Antonín Melč, Jan Neliba, Zdeněk Müller, Ladislav 

Vysušil a trenér Jaroslav Volf a Václav Slánský. 

                           

  

 

 

 

 

 

Sestava: Miroslav Krása, Miroslav Termer, František Kaberle, František 

Pospíšil, Bohumil Čermák, Jaroslav Vinš, Otakar Vejvoda, Eduard Novák, Milan 

Nový, Jiří Filip, Zdeněk Nedvěd, Václav Sýkora, Milan Skrbek, Milan Kolísek, 

Miroslav Křiváček, Jan Novotný, Lubomír Bauer, Antonín Melč, Jan Neliba, 

Zdeněk Müller, Ladislav Vysušil a trenér Jaroslav Volf a Václav Slánský. 

                         

SONP Kladno A- mužstvo, mistr republiky  1975-1976 

POLDI SONP Kladno A- mužstvo, mistr republiky  1976-1977 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

Sestava: Miroslav Krása, Miroslav Termer, Milan Kolísek, František 

Kaberle, František Pospíšil, Bohumil Čermák, Jaroslav Vinš, Otakar Vejvoda, 

Eduard Novák, Milan Nový, Jiří Filip, Zdeněk Nedvěd, Václav Sýkora, Milan 

Skrbek, Miroslav Křiváček, Vladimír Koutník, Arnošt Reckziegel, Alexandr Vrňák, 

Jan Novotný, Lubomír Bauer, Antonín Melč, Jan Neliba, Zdeněk Müller, Ladislav 

Vysušil a trenér Bohumil Prošek a Václav Slánský. 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

POLDI SONP Kladno A- mužstvo, mistr republiky   1977-1978 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestava: Miroslav Krása, Jiří Kopecký, Milan Kolísek, František Kaberle, 

Jaroslav Horský, Bohumil Čermák, Jaroslav Vinš, Otakar Vejvoda, Jiří Dudáček, 

Eduard Novák, Josef Machala, Milan Nový, Jiří Filip, Zdeněk Nedvěd, Václav 

Sýkora, Milan Skrbek, Miroslav Křiváček, Vladimír Koutník, Arnošt Reckziegel, 

Alexandr Vrňák, Jan Novotný, Lubomír Bauer, Antonín Melč, Jan Neliba, Zdeněk 

Müller, Ladislav Vysušil a trenér Bohumil Prošek a Václav Slánský. 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

POLDI SONP Kladno A- mužstvo, vítězové PMEZ 1978-1979 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestava: Miroslav Krása, Jiří Kopecký, Milan Kolísek, František Kaberle, 

Jaroslav Horský, Bohumil Čermák, Jaroslav Vinš, Otakar Vejvoda, Jiří Dudáček, 

Eduard Novák, Josef Machala, Milan Nový, Jiří Filip, Zdeněk Nedvěd, Václav 

Sýkora, Milan Skrbek, Miroslav Křiváček, Vladimír Koutník, Arnošt Reckziegel, 

Alexandr Vrňák, Jan Novotný, Lubomír Bauer, Milan Svoboda, Radek Knotek, 

Milan Eberle, Miloslav Hořava, Petr Fiala, Antonín Melč, Jan Neliba, Zdeněk 

Müller, Ladislav Vysušil a trenér František Pospíšil a Josef Wimmer. 

 

Zdroj: JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let 

ledního hokeje na Kladensku 1924-2004.  

  

POLDI SONP Kladno A- mužstvo, mistr republiky 1979-1980 

 



 

Příloha č. 2: Kladenští odchovanci v National Hockey League do roku 2004 

1. Hráči – kladenští odchovanci 

Příjmení, jméno Post Období Zápasy Góly Asist. Mužstvo 

JIŘÍK Jaroslav Ú 1969-1970 3 0 0 St. Louis Blues 

NOVÝ Milan Ú 1982-1983 75 18 30 Washington Capitals 

PIVOŃKA Michal Ú 1986-1999 920 200 453 Washington Capitals 

HOŘAVA Miroslav O 1989-1991 82 5 18 New York Rangers 

JÁGR Jaromír Ú 1990-2001 

2001-2004 

2003-2004 

946 

196 

31 

504 

85 

15 

722 

123 

14 

Pittsburgh Penguins 

Washington Capitals 

New York Rangers 

NEDVĚD Zdeněk Ú 1994-1997 31 4 6 Toronto Maple Leafs 

KABERLE Tomáš O 1998-2004 523 47 205 Toronto Maple Leafs 

SKRBEK Pavel O 1998-1999 

2000-2002 

4 

8 

0 

0 

0 

0 

Pittsburgh Penguins 

Nashville Predators 

PATERA Pavel Ú 1999-2000 

2000-2001 

12 

20 

1 

1 

4 

3 

Dallas Stars 

Minnesota Wild 

KABERLE Fr. ml. O 1999-2000 

2000-2004 

37 

272 

0 

20 

9 

82 

Los Angeles Kings 

Atlanta Thrashers 

HUML Ivan Ú 2001-2004 49 6 12 Boston Bruins 

PLEKANEC Tomáš Ú 2003-2004 2 0 0 Montreal Canadiens 

 

Zdroj:  

JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let ledního 

hokeje na Kladensku 1924-2004. Str. 627 

NHL: Induviduals. [online]. [cit. 2012-03-05]. Dostupné z: 

http://www.nhl.com/ice/playerstats.htm#?navid=nav-sts-indiv 

  

http://www.nhl.com/ice/playerstats.htm#?navid=nav-sts-indiv


 

 

2. Hráči, kteří za Kladno hráli, ale nejsou odchovanci 

Příjmení, jméno Post Období Zápasy Góly Asist. Mužstvo 

ELIÁŠ Patric Ú 1995-2004 660 235 302 New Jersey Devils 

VOKOUN Tomáš B 1996-1997 

1998-2004 

1 

278 

0 

0 

0 

0 

Montreal Canadiens 

Nashville Predators 

PROCHÁZKA M. Ú 1997-1998 

1999-2000 

29 

3 

2 

0 

4 

1 

Toronto Maple Leafs 

Atlanta Thrashers 

FISCHER Jiří O 1999-2004 321 12 47 Detroit Red Wings 

HNILIČKA Milan B 1999-2000 

2000-2003 

2003-2004 

2 

117 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

New York Rangers 

Atlanta Thrashers 

Los Angeles Kings 

TENKRÁT Petr Ú 2000-2001 

2001-2002 

55 

58 

5 

8 

9 

16 

Anaheim Mighty Ducks 

Nashville Predators 

ŽIDLICKÝ Marek O 2003-2004 82 14 39 Nashville Predators 

 

Zdroj:  

JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let ledního 

hokeje na Kladensku 1924-2004. Str. 627 

NHL: Induviduals. [online]. [cit. 2012-03-05]. Dostupné z: 

http://www.nhl.com/ice/playerstats.htm#?navid=nav-sts-indiv 

 

  

http://www.nhl.com/ice/playerstats.htm#?navid=nav-sts-indiv


 

Příloha č. 3: Mistři světa a olympijští vítězové z kladenské hokejové líhně do 

roku 2005 

1. Mistři světa                                                         

Jméno, příjmení Rok 

Přemysl Hajný 1949 

František Pospíšil 1972, 1976, 1977 

Josef Hořešovský 1972 

Eduard Novák 1976, 1977 

Milan Nový 1976, 1977 

František Kaberle st. 1976, 1977 

Miloslav Hořava 1985 

Michal Pivoňka 1985 

Vladimír Kameš 1985 

Pavel Patera 1996, 1999, 2000, 2001 

Martin Procházka 1996, 1999, 2000, 2001 

Otakar Vejvoda ml. 1996 

František Kaberle ml. 1996, 1999, 2000, 2001, 

Drahomír Kadlec 1996 

Milan Hnilička 1999, 2001 

Libor Procházka 1999 

Jaromír Jágr 2005 

Tomáš Vokoun 2005 

Tomáš Kaberle 2005 

Marek Židlický 2005 

 

Zdroj: JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let 

ledního hokeje na Kladensku 1924-2004. Str. 624  



 

2. Olympijští vítězové 

Jméno, příjmení Rok 

Pavel Patera 1998 

Libor Procházka 1998 

Martin Procházka 1998 

Jaromír Jágr 1998 

Milan Hnilička 1998 

 

Zdroj: JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let 

ledního hokeje na Kladensku 1924-2004. Str. 624 

  



 

Příloha č. 4: Obrázky hokejového Kladna  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let 

ledního hokeje na Kladensku 1924-2004. Str. 23 

  

 

 

   

  

 

 

   

 

Zdroj: JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let 

ledního hokeje na Kladensku 1924-2004. Str. 195 

 

Obrázek 1: HOSK Kladno 1927-1928 

 

Obrázek 2: SONP Kladno, mistři republiky 



 

Zdroj:  hc-kladno.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: kladenskelisty.cz 

 

 

 

 

Obrázek 3: TJ SONP Kladno 1960-1961 

Obrázek 4: Znak pani Poldi, od roku 1967 logo 

hokejového Kladna 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: kladenskelisty.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: hc-kladno.cz 

 

 

Obrázek 5: Radost kladenských hráčů po utkání se Spartou (6:1) v roce 1976 

Obrázek 6: Mistr ligy 1980 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let 

ledního hokeje na Kladensku 1924-2004. Str. 379 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let 

ledního hokeje na Kladensku 1924-2004. Str. 417  

Obrázek 7: Momentka z ligového zápasu 42. kola Kladno - Pardubice (1981) 

Obrázek 8: Jaroslav Volf na střídačce koučuje tým k návratu do I. ligy 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let 

ledního hokeje na Kladensku 1924-2004. Str. 434 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 9: Momentka ze zápasu 1987, (zprava) M. Hořava, M. 

Nový, A. Routa, 



 

Příloha č. 5: Jaromír Jágr v průběhu let v Kladně 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: mestokladno.cz 

Zdroj: JÁGR, Josef a Miroslav OLIVERIUS. Kladno hokejové: Osmdesát let 

ledního hokeje na Kladensku 1924-2004. Str. 461 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: hc-kladno.cz 

                                   Zdroj: sportreport.lidovky.cz 

 

Obrázek 11: 18letý J. 

Jágr (1990) 

Obrázek 10: J. Jágr, v roce 1995 při výluce 

v NHL, vypomáhal Kladnu 

Obrázek 13: J. Jágr v roce 2004 

při výluce v NHL opět 

vypomáhal Kladnu 

Obrázek 12: J. Jágr vlastník klubu HC Rytíři 

Kladno 



 

Příloha č. 6: Kladenská „blue-line“ v průběhu let 

 

 

 

 

 

 

 

    Zdroj: sport.cz 

 

 

  

 

 

 

 

       Zdroj: ahaonline.cz 

 

 

Zdroj: hc-kladno.cz 

 

Obrázek 14: Paterovci v reprezentaci v roce 1996 

Obrázek 15: Staří kamarádi v kladenské hospodě 

(2006) 

Obrázek 16: V roce 2011 si spolu naposled zahráli 

při exibici na počest M. Nového 



 

Příloha č. 7: Vysoké pece v kladenských železárnách 

 

Zdroj: pozitivni-noviny.cz 

 

 

Zdroj: tadesco.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 18 Obrázek 17 



 

Příloha č. 8: Zimní stadion v Kladně  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj (obrázek 19, 20, 21): mestokladno.cz 

 

Obrázek 19 

Obrázek 20 

Obrázek 21 


